УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «13» февраля 2025 г. № 289
 Лист № 1
Регистрационный № 94629-25 Всего листов 18
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Стандартный
ПК
Структура условного обозначения модификаций модулей:
1 2  3  4  5  6
SIRIUS xxx - XXXX  X × XXXXХ -
1 – Наименование типа модулей;
2 – Индексы, обозначающие дополнительный функционал модулей (возможно
указание нескольких индексов):
m - компактный 4-х канальный модуль;
i - входы с гальванической развязкой;
r - функциональный модуль для стоечного исполнения;
e -  наличие гнезда интерфейса EtherCAT;
rt - версия порта EtherCAT для отправки данных в реальном времени;
отсутствует индекс - стандартный модуль.
3 – Обозначение серии:
HD - модули с высокой плотностью каналов;
Лист № 3
Всего листов 18
HS - высокоскоростные модули;
XHS – гибридные модули;
отсутствует индекс - стандартный модуль.
4* – Количество одинаковых измерительных каналов;
5* – Вид измерительных каналов
6 - AO – наличие каналов аналогового выхода по напряжению
Обозначение входных каналов, указанных на модулях в зависимости
от функциональных возможностей и типов входных разъемов, где индекс «+» означает
наличие каналов цифрового и счётного ввода/вывода.
АСС/АСС+ - аналоговые входы по напряжению;
CНG/CHG+ - аналоговые входы по напряжению и электрическому заряду;
HV- аналоговые входы высоковольтного напряжения;
LV/LV+ - аналоговые входы по напряжению;
MULTI - аналоговые входы по напряжению;
STGМ/STGM+ - аналоговые входы по напряжению;
STG(STG+) - аналоговые входы по напряжению;
MIC200 - аналоговые входы по напряжению;
UNI(UNI +) - аналоговые входы по напряжению.
* - При наличии нескольких видов измерительных каналов, в обозначении модуля